ESTADO DE MATO GROSSO

cÂunnn MUNrctpAL DE NovA ruaznnÉ - MT
cESTÃo 2011-2012

DESEÀÍ\/OLVIMENTO E CIDADANIA

ATA 006/2013

Ata da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, da Sessão Legislativa
da Quarta Legislatura do primeiro biênio r:alizada no dia lg (dezoitoj de março oe ãot:, as
19:00 hs, tendo por local o recinto da câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a
presença dos Vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Raquel Pontes Guimarães -vice Presidente, Cleide Aparecida Tatto - lo.secretário, Domingos pereira Salgado - 2o
secretario, e os demais vereadores, Lourismar Alves da costa, Marcelo Rodiigues de
Azeredo, Marcos césar scherer, ubirajara Teodoro Frois, Rodrigo Teidzastse para, udza,
Havendo número legal de Vereadores o Senhor Presidente deu - se início a Sessão e após
cumprimentar todos os presentes, passou-se para o pequeno Expediente, onde solicitou a
senhora secretaria fazer a leitura da ata no 05 da sessào ordinária realizada no dia 04 de

arço de 2013 e sem discussão foi colocada em votaçào e aprovado por unanimidade
ando continuidade foi feita a leitura dos comunicados do Ministerio da Saúde. e em seguida

ol so icitado à leitura do requerimento de urgência especial sobre o projeto de Lei
omplementar 001/2013, em seguida foi colocado em discussão e após manifestação foi

ia especial e aprovada por 08 votos favoráveis a 0l contrario,
ao GRANDE EXPEDIENTE, para apresenração das

olocado em votação a urgênc
do continuidade passou

roposições apresentadas pelos vereadores; em seguida o senhor presidente solicitou a leitura
as indicações de números 026 a 03312013, e após leitura o senhor presidente informou que

referidas indicações serão encaminhadas ao poder executivo, e dando continuidade o
eúor presidente informou que a sessão seria interrompida por 30 minutos ou menos para a
laboração do parecer do projeto de Lei complementar 001/2013, e após cumprir prazo

leterminado voltou a sessão, e dando sequencia passou a ORDEM DO DIA, na qual o
enhor presidente solicitou da senhora secretária a leitura do Parecer n" 0712013 referente ao

eto de Lei complementar 00112013, e após discussões Íbi colocado em votação o referido
arecer recebeu aprovação por 8 votos favoráveis e I voto contrário, e em seguida foi
locado em discussão o projeto, e após manifestação tbi colocado ern votação e aprovado

or Unanimidade, e dando continuidade passou - se a PALAVRA LIVRE, na qual fi,zeram
so da palavra os seguintes vereadores: Raquel Pontes Guimarães, Marcos Cesar Scherer,
ereador Marcelo Rodrigues Azeredo e errieÍrando o Senhor Presidente agradeceu a todos e,

nformou que a próxima Sessão Ordinária seria realizada no dia 0l de abril de 2013, ao que
Cleide Aparecida Tatto, l" secretaria, lavrei a presente Ata, que de acordo com o

egimento Interno, será I da sinada e aprovada im e pelos demais Vereadoresr
sentes.

Dra

(66) 3467-1095 / í í 52 - Cep 78638-000 - Nova N

ranovanazare.mt.gov-br
Av. Frei Agustine, s/n' - esq. com Rua 20 - Tel.

www.cama

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂMARA MUNrcrpAL DE NovA NAZARE - MT
cEsrÂo zo11 -2012

DESEIÍ\/OLVIMENTO E CIDADANIA

.lll,§

Jov Alves

.-l a Secretário

Vereador

Vereador

17 t r--
K {r

Rodrigo Teidzastse Para'udza
Vereador

I Pontes Guimarães
idente

Salgado
2' Secretário

s de Azeredo
Vereador

e

S idente

r.id0 cida Tatto

o Costa Marce

Ubirajara T oro Frois
Vereador

l

Av.FreiAgustine,s/n.-esq.comRua20.Tel.(66)3467-í095/1,152.cep78638.000-Nova
www.camaranovanazare.mt. gov. br

Nazaré - MT

t